

Godziesze Wielkie 11 października 2019r.

IK.0003.1.2019

**Pan**  
**Mariusz Pawlak**  
**Radny Rady Gminy**  
**Godziesze Wielkie**

Odpowiadając na interpelację złożoną w dniu 27 września br. podczas Sesji Rady Gminy Godziesze Wielkie w sprawie nieuwzględnienia wśród realizowanych wspólnie z Powiatem Kaliskim inwestycji polegających na budowie chodników przy drogach powiatowych wykonawstwa chodnika przy ul. Ostrowskiej w Godzieszach Małych, wyjaśniam co następuje:

- plan budowy chodników lub utwardzonych poboczy przy drogach powiatowych wykonywany jest na terenie naszej Gminy w oparciu o uzgodnienia jego zakresu ze Starostwem Powiatowym w Kaliszu. Zadania realizowane w bieżącym roku (w szczególności budowa chodników na terenie wsi Żydów i Wolica) ściśle nawiązują do ustaleń powstałych jeszcze w 2017 roku, kiedy to z projektu przebudowy ciągu dróg powiatowych przebiegających przez wsie Żydów – Borek – Wolica zmuszeni zostaliśmy do wykreślenia ( dla obniżenia ogólnych kosztów inwestycji drogowej) chodników zaprojektowanych przez wyżej wymienione wsie, co pozwoliło nam na pełną realizację zadania w zakresie wykonania nawierzchni asfaltowych.

Zgodnie z przyjętymi wtedy założeniami planu przebudowy dróg, zobowiązaliśmy się, aby w następnych latach uzupełnić tę ważną inwestycję drogową o wykonanie chodników jak w pierwotnie przyjętym projekcie drogowym.

Pragnę podkreślić iż były to długie odcinki chodników (w Wolicy – ok. 700 mb. a w Żydowie - ok. 1400mb) . Biorąc pod uwagę możliwości finansowe Gminy oraz Powiatu Kaliskiego w 2019 roku zaproponowałem Panu Staroście Kaliskiemu skoncentrowanie środków na realizację budów chodników na dwóch odcinkach (w Wolicy , Żydowie) oraz kontynuacji zadania (rozpoczętego w 2016 roku) we wsi Skrzatki.

Wychodziłem z założenia, iż należy uniknąć dalszego rozdrabniania i tak niewystarczających środków na kolejne jeszcze zadania na terenie wsi Godziesze Małe (ul. Ostrowska).

Zadanie to zaplanowane zostało do realizacji (także na zasadach współdziałania z Powiatem Kaliskim) w 2020 roku, z uwzględnieniem wartości wkładu rzeczowego powstałego z zakupu materiałów (kostka betonowa) za kwotę wynikłą z uchwały zebrań wiejskich wsi Godziesze Małe oraz dofinansowania z budżetu Gminy Godziesze Wielkie.

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

z up. Wójta Gminy  
inż. Alicja Jędrasiewicz  
Z-CZA WÓJTA GMINY